9

	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG THCS NGUYỄN DUY
Số:     /QC-THCSND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  14 tháng 10 năm 2021

QUY CHẾ THI ĐUA NĂM HỌC 2021 -2022

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 27 tháng 10 năm 2017 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Thông tư số 22/2018/TT-BNV ngày 28 tháng 8 năm 2018 của Bộ GDĐT hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 63/2019/QĐ-UBND ngày 09/10/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng,

Căn cứ chức năng nhiệm vụ của trường năm học 2021 -2022, với tinh thần thực hiện tốt các cuộc vận động và các phong trào thi đua. Trường THCS Nguyễn Duy quyết định ban hành quy chế thi đua năm học 2021-2022 như sau:
A. Chấm điểm thi đua tổ

1. Hồ sơ sổ sách (25 điểm)
a) Căn cứ đánh giá

- Biên bản kiểm tra của Chuyên môn, Lãnh đạo trường theo định kì;

- Cổng thông tin, trang Web trường;

- Biên bản kiểm tra của các đoàn kiểm tra cấp trên.

b) Cách tính điểm

- Có đủ các loại HSSS theo quy định (25 điểm);
- Thiếu một loại kể cả trên Cổng thông tin, trang Web trường (trừ 1 điểm).
2. Chế độ báo cáo (25 điểm)
a) Căn cứ đánh giá

- Sổ theo dõi, kiểm tra của Chuyên môn, Lãnh đạo trường;

- Cổng thông tin, trang Web trường.

b) Cách tính điểm

- Đảm bảo chế độ báo cáo theo quy định (25 điểm);
- Một lần báo cáo chậm (trừ 1 điểm).
3. Thực hiện các kế hoạch, phong trào (50 điểm)
a) Căn cứ đánh giá:

- Lập kế hoạch chi tiết, được lãnh đạo phê duyệt;

- Triển khai niêm yết công khai đến toàn thể các thành viên trong tổ;

- Biên bản sinh hoạt tổ.

b) Cách tính điểm:

- Thực hiện đầy đủ, hiệu quả các kế hoạch, phong trào theo quy định, trong đó chú trọng việc sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứ bài dạy (50 điểm);
- Không thực hiện hoặc thực hiện không đầy đủ một kế hoạch, phong trào theo quy định (trừ 5 điểm).
4. Công tác BD HSG và tham gia các hội thi (10 điểm)
a) Căn cứ đánh giá:

- Kết quả HS tham gia các Hội thi HSG các cấp;

- Kết quả HS tham gia Hội khẻo Phù Đổng các cấp;

- Kết quả HS tham gia các Hội thi do cấp trên tổ chức.

b) Cách tính điểm:

- Mỗi CBGVNV tham gia bồi dưỡng đạt giải A cộng 5 điểm, giải B cộng 4 điểm, C cộng 3 điểm;

- Mỗi CBGVNV tham gia Hội thi cấp huyện (về chuyên môn) đạt giải Nhất cộng 5 điểm, đạt giải Nhì cộng 4 điểm, đạt giải Ba cộng 3 điểm, đạt giải Khuyến khích cộng 2 điểm, được công nhận cộng 1 điểm;

- Mỗi CBGVNV tham gia Hội thi cấp tỉnh (về chuyên môn) đạt giải Nhất cộng 7 điểm, đạt giải Nhì cộng 6 điểm, đạt giải Ba cộng 5 điểm, đạt giải Khuyến khích cộng 4 điểm, được công nhận cộng 3 điểm.

* Nếu có CBGVNV vi phạm kỷ luật, vi phạm sinh con thứ ba trở lên. Mỗi trường hợp trừ 5 điểm.

B. Chấm điểm thi đua cá nhân

I. Chính trị tư tưởng (6 điểm)
1. Chấp hành chủ trương, đường lối, quy định của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các nguyên tắc tổ chức, kỷ luật của Đảng, nhất là nguyên tắc tập trung dân chủ, tự phê bình và phê bình (1,5 điểm);
2. Có quan điểm, bản lĩnh chính trị vững vàng; kiên định lập trường; không dao động trước mọi khó khăn, thách thức (1,5 điểm);

3. Đặt lợi ích của Đảng, quốc gia - dân tộc, nhân dân, tập thể lên trên lợi ích cá nhân (1,5 điểm);

4. Có ý thức nghiên cứu, học tập, vận dụng chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, các đợt sinh hoạt chính trị và cập nhật kiến thức mới (1,5 điểm).

II. Đạo đức, lối sống (6 điểm)
1. Không tham nhũng, quan liêu, cơ hội, vụ lợi; không có biểu hiện suy thoái về đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” (1,5 điểm);

2. Có lối sống trung thực, khiêm tốn, chân thành, trong sáng, giản dị (1,5 điểm);

3. Có tinh thần đoàn kết, xây dựng, thương yêu đồng chí, đồng nghiệp (1,5 điểm);

4. Không để người thân, người quen lợi dụng chức vụ, quyền hạn của mình để trục lợi (1,5 điểm).
III. Ý thức, trách nhiệm trong việc thực hiện các nhiệm vụ (10 điểm)
1. Thực hiện các quy định, quy chế, nội quy của địa phương, cơ quan, đơn vị nơi công tác (1,5 điểm);
2. Thực hiện nghiêm túc quy tắc ứng xử, có thái độ lịch sự, tôn trọng trong phục vụ, giao tiếp với nhân dân (1,5 điểm);
3. Thực hiện nghiêm túc KHDH, không dồn ép, không cắt xén chương trình, nếu chậm thì phải tổ chức dạy bù ngay trong tháng (1,5 điểm);
4. Sử dụng hợp lý và có hiệu quả đồ dùng dạy học, không dạy chay; có ý thức tham gia xây dựng và thực hiện chuyên đề tích hợp liên môn, đổi mới phương pháp dạy học (1,5 điểm);
5. Sử dụng trang phục lên lớp đúng quy định; Thực hiện nghiêm túc chế độ dự giờ đúng quy định đối với chức danh đang đảm nhiệm (1,5 điểm);
6. Thực hiện đầy đủ các quy định về đạo đức nhà giáo, tham gia hưởng ứng các cuộc vận động và phong trào, thể hiện bằng các công việc cụ thể hàng ngày. Thân thiện và có ý thức giúp đỡ học sinh, có tinh thần đoàn kết và giúp đỡ đồng nghiệp (1,5 điểm);
6. Thực hiện đúng quy chế khi thực hiện nhiệm vụ coi kiểm tra, coi thi và các nhiệm vụ khác liên quan đến kiểm tra và thi (1,5 điểm);
7. Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo và các nhiệm vụ khác về giáo dục (1,5 điểm).
IV. Ý thức tổ chức kỷ luật (10 điểm)
1. Những yêu cầu và chấm điểm:
a) Vắng dạy không phép trừ 3 điểm/buổi;

b) Vắng dạy có phép trừ 1 điểm/buổi. (Trừ khi có lý do chính đáng rõ ràng);

c) Chậm giờ (hoặc ra sớm) từ 3 đến 5 phút trừ 1 điểm/1 lần, trên 5 phút trừ 2 điểm/1 lần;

d) Vắng hội họp (kể cả sinh hoạt tổ CM) không phép trừ 3 điểm/1 lần; có phép trừ 1 điểm/1 lần; tham gia hội họp không nghiêm túc, về sớm, đi trể trừ 1điểm/1 lần;

e) Vắng lao động, các phong trào tập thể (kể cả phong trào Công đoàn, Chi đoàn, Liên Đội) không phép trừ 3 điểm/1 lần; có phép trừ 1 điểm/1 lần; tham gia  không nghiêm túc, về sớm, đi trể trừ 1điểm/1 lần;

f) Báo cáo không đúng thời gian quy định (hoặc báo cáo thiếu chính xác) trừ 2 điểm/lần.
h) Giáo viên chủ nhiệm không thực hiện 15 phút đầu giờ mỗi lần vi phạm trừ 1 điểm (Mỗi tuần chỉ thực hiện 15 phút đầu giờ 1 lần).

2. Những điểm cần lưu ý khi chấm điểm:
- Tiết chào cờ, sinh hoạt lớp, hướng dẫn học sinh lao động của giáo viên chủ nhiệm được tính như 1 tiết dạy;

- Trường hợp giáo viên tự nhờ người khác dạy thay để giải quyết việc riêng thì: Nếu có báo và được sự đồng ý của Hiệu trưởng thì không trừ điểm; Nếu không báo (hoặc có báo nhưng không được sự đồng ý của Hiệu tưởng mà vẫn thực hiện) trừ 3 điểm/1 buổi; Trường hợp giáo viên đã nhận dạy thay cho đồng nghiệp mà bỏ tiết thì trừ điểm như đã quy định về bỏ buổi dạy không lý do.

* Việc nhận dạy thay phải cùng bộ môn hoặc đổi tiết dạy, không để tình trạng không dạy chỉ giữ lớp.

V. Đánh giá về thao giảng, dự giờ, chuyên đề (10 điểm)
1. Căn cứ đánh giá
a) Căn cứ xếp loại các tiết thao giảng - dự giờ của BGH, tổ trưởng CM;

b) Căn cứ xếp loại các tiết kiểm tra nhiệm vụ, triển khai chuyên đề (nếu có);

c) Việc đánh giá tiết dạy hàng tháng, hàng kì căn cứ kết quả đã ghi trong phiếu dự giờ của BGH, tổ trưởng hoặc thanh tra viên của ban thanh tra trường học.

2.  Thang điểm
	Điểm xếp loại giờ dạy
	Điểm thi đua

	Từ 18 đến 20
	10

	Từ 13.5 đến <18
	8

	Từ 10 đến <13.5
	5

(Nếu không thực hiện thì đạt không điểm, nếu có lí do chính đáng và được Hiệu trưởng đồng thì xem xét vào từng trường hợp để cho điểm).

VI. Các loại sổ sách khác theo quy định (10 điểm)

- Căn cứ xếp loại qua kiểm tra hồ sơ chuyên môn định kỳ của chuyên môn;

- Căn cứ xếp loại qua kiểm tra của BGH (có báo trước hoặc kiểm tra đột xuất).

1. Những yêu cầu của hồ sơ

- Trình bày sạch đẹp, không tẩy xóa; nội dung tốt, thể hiện được đổi mới PP và có tính khoa học; đúng thể thức văn bản; có đầy đủ các hồ sơ theo quy định;
- Nộp hồ sơ đúng thời gian quy định hoặc theo đúng yêu cầu.
2. Thang điểm

- Hồ sơ sổ sách xếp loại tốt (10 điểm);
- Hồ sơ sổ sách xếp loại khá (7 điểm);
- Hồ sơ sổ sách xếp loại trung bình (5 điểm).
VII. Công tác đổi mới Kiểm tra đánh giá (10 điểm)
1. Xây dựng đề kiểm tra đánh giá đúng quy chế, chuẩn kiến thức, thể hiện sự đổi mới, kịp thời theo yêu cầu của nhà trường (2,5 điểm);
2. Việc chấm bài trả bài cho học sinh đảm bảo kịp thời, khách quan và chính xác, có nhận xét đối với bài làm của học sinh (2,5  điểm);
3. Vào điểm kịp thời, đúng quy định, không để xảy ra sai ở sổ điểm và học bạ; điểm ở sổ điểm và cổng thông tin phải trùng khớp nhau (5 điểm).

VIII. Chất lượng bộ môn (10 điểm)
- Đạt chỉ tiêu đăng ký đầu năm (10 điểm);
- Chất lượng bộ môn thấp theo chỉ tiêu đăng ký đầu năm tùy từng trường hợp để xếp vị thứ giáo viên trong tổ cũng như trong trường (điểm đạt được từ 6 điểm trở xuống).
IX. Mức độ ứng dụng công nghệ thông tin (6 điểm)
1. Sử dụng trên 95% ứng dụng công nghệ thông tin trong giáo dục (6 điểm);
2. Sử dụng từ 90% đến dưới 95% (4 điểm);

3. Sử dụng từ 85% đến dưới 90% (3 điểm);
4. Sử dụng từ 80% đến dưới 85% (2 điểm);
5. Sử dụng từ 75% đến dưới 80% (1 điểm);
X. Kết quả thực hiện công việc được thể hiện ở khối lượng, chất lượng, hiệu quả, tiến độ thực hiện công việc (18 điểm)
1. Hoàn thành 100% công việc được giao, có chất lượng, hiệu quả (18 điểm);
2. Hoàn thành từ 95% đến dưới 100% nhiệm vụ (14 điểm);
3. Hoàn thành từ 85% đến dưới 90% nhiệm vụ (10 điểm);
4. Hoàn thành từ 80% đến dưới 85% nhiệm vụ (8 điểm);
5. Hoàn thành từ 75% đến dưới 80% nhiệm vụ (6 điểm);
6. Hoàn thành từ 70% đến dưới 75% nhiệm vụ (5 điểm);
7. Hoàn thành dưới 70% công việc hoặc nhiệm vụ cho điểm 0.

* Ghi chú: Để được xem xét Chiến sỹ thi đua cơ sở trở lên (mục I đến mục X có từ 08 mục trở lên đạt số điểm tối đa và tổng số điểm phải đạt từ 91 điểm trở lên).

XI. Công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh năng khiếu và tham gia các hội thi

- CBGVNV tham gia bồi dưỡng học sinh giỏi đạt giải A cộng 5 điểm, giải B cộng 4 điểm, C cộng 3 điểm (đạt giải A phải có học sinh đạt giải cấp tỉnh đối với các môn có thi cấp tỉnh hoặc giải Nhất cấp huyện, các môn không thi cấp tỉnh đạt giải A phải đạt giải Nhất cấp huyện; đạt giải cấp tỉnh: giải KK cộng 0,5 điểm, giải Ba cộng 1 điểm, giải Nhì cộng 1,5 điểm, giải Nhất cộng 2 điểm nếu nhiều giải thì cộng các giải).

- CBGVNV tham gia bồi dưỡng học sinh năng khiếu đạt giải A cộng 5 điểm, giải B cộng 4 điểm, C cộng 3 điểm, D cộng 1 điểm (đạt giải A phải có từ 1 học sinh trở lên đạt giải cấp tỉnh hoặc giải Nhất cấp huyện; đạt giải cấp tỉnh được cộng 1 điểm, đạt giải quốc gia được cộng 2 điểm). Đối với các nội dung tổ chức thi không thường xuyên, giáo viên chỉ phân công bồi dưỡng trong thời gian ngắn nếu đạt giải thì xếp giải D.

- CBGVNV hướng dẫn học sinh tham gia các Hội thi khác cấp huyện đạt giải Nhất cộng 3 điểm, giải Nhì cộng 2 điểm, giải 3 cộng 1 điểm, giải khuyến khích cộng 0.5 điểm; (cấp tỉnh tăng 0,5 điểm so với cấp huyện, cấp quốc gia tăng 0,5 điểm so với cấp tỉnh);

- CBGVNV hướng dẫn học sinh có đề tài tham gia Hội thi STTTNNĐ/KHKT cấp trường được cộng 0,5 điểm, có giải A cộng 1,5 điểm, giải B cộng 1 điểm; có sản phẩm được chọn tham gia Hội thi STTTNNĐ/KHKT cấp huyện được cộng 1,5 điểm (nếu đạt giải KK được cộng 2 điểm, giải Ba được cộng 2,5 điểm, giải Nhì được cộng 3 điểm, giải Nhất được cộng 3,5 điểm); có sản phẩm được chọn tham gia Hội thi STTTNNĐ/KHKT cấp tỉnh được cộng 2 điểm (nếu đạt giải KK được cộng 3 điểm, giải Ba được cộng 3,5 điểm, giải Nhì được cộng 4 điểm, giải Nhất được cộng 4,5 điểm); có sản phẩm được chọn tham gia Hội thi STTTNNĐ/KHKT cấp quốc gia được cộng 4,5 điểm (nếu đạt giải KK được cộng 5,5 điểm, giải Ba được cộng 6 điểm, giải Nhì được cộng 6,5 điểm, giải Nhất được cộng 7 điểm);
- CBGVNV tham gia Hội thi (về chuyên môn) cấp huyện cộng 2 điểm, đạt giải Nhất cộng 7 điểm, đạt giải Nhì cộng 6 điểm, đạt giải Ba cộng 5 điểm, đạt giải Khuyến khích cộng 4 điểm, được công nhận cộng 3 điểm;

- CBGVNV tham gia Hội thi (về chuyên môn) cấp tỉnh cộng 4 điểm, đạt giải Nhất cộng 9 điểm, đạt giải Nhì cộng 8 điểm, đạt giải Ba cộng 7 điểm, đạt giải Khuyến khích cộng 6 điểm, được công nhận cộng 5 điểm;
* Ghi chú:

- Ưu tiên đối với xét thi đua trong năm có Hội thi giáo viên giỏi hoặc các Hội thi khác tương đương các cấp đối với giáo viên tham gia dự thi nếu các giáo viên có số điểm bằng nhau.

- Đối với giáo viên chủ nhiệm: xếp vị trí nhất, nhì, ba cộng 0,25 điểm.

- Đối với giáo viên bộ môn không tổ chức thi học sinh giỏi thì giành 1 chỉ tiêu Chiến sỹ thi đua cơ sở cho toàn bộ các giáo viên bộ môn đó, chọn giáo viên có số điểm cao nhất (điều kiện là trong năm học phải tham gia đầy đủ các hoạt động và các Hội thi về chuyên môn, Hội thi STTTNNĐ/KHKT, Hội thi khác).

- GV-TPT có thành tích nổi bật trong năm học thì được xem xét danh hiệu Chiến sỹ thi đua cơ sơ nếu được 2/3 thành viên Hội đồng thi đua thông qua (không thực hiện liên tiếp các năm học).
- GV tăng cường công tác Phòng GD&ĐT căn cứ vào mức độ hoàn thành nhiệm vụ được phân công tại nhà trường và nhận xét đánh giá của Phòng GD&ĐT để xem xét mức độ đánh giá viên chức và Chiến sỹ thi đua cơ sở nếu được 2/3 thành viên Hội đồng thi đua thông qua.

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng chỉ đạo có thành tích nổi bật trong năm học thì được xem xét danh hiệu Chiến sỹ thi đua cơ sơ nếu được 2/3 thành viên Hội đồng thi đua thông qua (không thực hiện liên tiếp các năm học đồng thời phải tương ứng với thành tích của đơn vị trong năm học đó và một năm học không quá 1 chỉ tiêu).
- Nếu xem xét các yếu tố mà số điểm vẫn bằng nhau thì Hội đồng thi đua bỏ phiếu để biểu quyết.

- Trong thi đua cần ưu tiên trực tiếp giáo viên giảng dạy, lãnh đạo mở rộng nhà trường không thực hiện liên tiếp 2 năm liền về danh hiệu Chiến sỹ thi đua cơ sở.

X. Công tác thi đua đối với nhân viên (Tổng 100 điểm/mỗi vị trí việc làm)

Thời gian làm việc: theo giờ hành chính quy định của tỉnh.

Ngoài những quy định về kỷ cương nề nếp, ngày giờ công như giáo viên còn phải thực hiện những tiêu chí thi đua đặc thù riêng như sau:
a) Kế toán
- Xây dựng và hoàn thành kế hoạch, dự toán tài chính của trường chậm hoặc thiếu.
Trừ 5 điểm;

- Không thực hiện đầy đủ, chính xác, kịp thời chế độ chính sách cho CBGVNV. Trừ 2 điểm/lần;

- Không đảm bảo nguồn quỹ cần thiết cho hoạt động thường xuyên và đột xuất của trường nếu không có lý do chính đáng được Hiệu trưởng công nhận trừ 2 điểm/lần;

- Thực hiện đảm bảo thời gian quy định, đúng nơi làm việc để tiện cho CBGVNV và học sinh liên hệ công việc. Trừ 2 điểm/lần vi phạm.

b) Văn thư

- Không hoàn thành công tác quản lý, lưu trữ toàn bộ công văn đi - đến, tài liệu của cơ quan. Trừ 2 điểm/lần;

- Nhận và chuyển công văn không đúng đối tượng hoặc chậm làm ảnh hưởng đến công việc của trường. Trừ 2 điểm/lần;

- Không quản lý tốt phòng làm việc, các con dấu của trường, thiết bị máy móc… Không đảm bảo bí mật, an toàn tuyệt đối cho hồ sơ, công văn đến - đi của  trường, tự ý cho mượn, hoặc di chuyển hồ sơ tài liệu, con dấu ra khỏi trường khi chưa được cho phép. Trừ 5 điểm/lần;

- Không chủ động trong công tác, không hoàn thành nội dung báo cáo hoặc chậm. Trừ 2 điểm/lần (kể cả trên cổng TTĐT của Sở và trang Web của trường);

- Không thực hiện đảm bảo thời gian quy định, đúng nơi làm việc để tiện cho CBGVNV và học sinh liên hệ công việc. Trừ 2 điểm/lần vi phạm.

c) Thư viện, thiết bị

- Không có hồ sơ sổ sách quản lý về sách, thiết bị và ĐDDH kể cả máy móc ở cơ quan (tùy theo bộ phận). Hoặc có nhưng sơ sài không đúng mẫu quy định. Trừ 3 điểm/lần kiểm tra;

- Không có đầy đủ danh mục về sách, thiết bị và ĐDDH kể cả máy móc ở cơ quan (tùy theo bộ phận).
 Trừ 3 điểm/lần kiểm tra;

- Không thông báo và không có kế hoạch giới thiệu sách (áp dụng cho sách mới, mua về bổ sung). Trừ 2 điểm/lần;

- Không cập nhật sổ theo dõi cho mượn - trả, ký mượn - ký trả, ngày mượn - ngày trả. Trừ  2 điểm/lần;

- Không cung cấp đủ, đúng sách, thiết bị, ĐDDH và chẩn bị phòng máy theo yêu cầu mượn của giáo viên (có đăng ký mượn, trừ trường hợp nhà trường không có). Trừ 2 điểm/lần;
- Không thực hiện đảm bảo thời gian quy định, đúng nơi làm việc để tiện cho CBGVNV và học sinh liên hệ công việc. Trừ 2 điểm/lần vi phạm.
XI. Cách tính điểm thi đua năm học: Tổng điểm từ mục I đến mục XII.
* Ghi chú:

- Điểm thi đua là cơ sở để xem xét đánh giá viên chức và lấy tổng số điểm từ cao xuống thấp không quá 20% Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (mục I đến mục X có từ 08 mục trở lên đạt số điểm tối đa và tổng số điểm phải đạt từ 91 điểm trở lên).

- Nhân viên có thành tích nổi bật trong năm học thì được xem xét danh hiệu Chiến sỹ thi đua cơ sơ nếu được 2/3 thành viên Hội đồng thi đua thông qua.

-  Nếu CBGVNV nào vi phạm kỷ luật; vi phạm sinh con thứ ba trở lên thì không xếp thi đua cuối năm.

Quy chế này được phổ biến rộng rãi đến tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường. Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường căn cứ quy chế để thực hiện có hiệu quả. Quy chế này để thực hiện việc xét thi đua và làm cơ sở đánh giá viên chức. Khi cần phải sửa đổi cho phù hợp với thực tế thì phải có tối thiểu 2/3 thành viên Hội đồng sư phạm nhà trường nhất trí thông qua./.
	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng;

- Hội đồng thi đua, khen thưởng;
- Các tổ chức đoàn thể;

- Các tổ CM, tổ Văn phòng;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Cường